7 Es terminante, y comprehensiva de todo la Rota Rom. apud Bic. *255. num. 12. in medio*, ibi: *Deficit autem pensionarius in justificatione clausula dummodo, quia de tractis ex notula fructum per ipsum producta corporibus infra exprimentis ac oneribus Ecclesie non remanet pro Rectore congrua escutorum centum, que constitui debet infructibus certis, quamvis Papa pensionem reservaverit, tam super certis quam super incertis, nam in clausula dummodo nulla fit mentio de incertis, sed solum de fructibus, redditibus, & proventibus, quorum appellatione ubi agitur de statubenda congrua non veniunt fructus incerti,*

4
ut sunt funeralia, oblationes, nuptiales, elemofyna, & similia.

8 Lo mismo escribió Don Thomàs de Rosa de Execut. lit. Appof. dict. part. 1. cap. 7. desde el num. 379: hasta 389. y especialmente en el num. 386. en que siguiendo la antecedente decisión de Bichio cita otra de la Rota, y dize: *Neque in valore Beneficii computantur incerta, ut sunt funeralia, oblationes, benedictiones nuptiales, elemofyna, & similia, que omnimodo incerta sunt, pro ut dixit Rotta decis. 120. num. 19. part. 16. & quamvis pensio reservetur, tam super certis, quam super incertis, neque talia computantur, nam intelligitur de incertis fructibus, qui ad certitudinem reduci possunt, & locari, ut sunt decima, &c. Ut diximus sub num. 203. quibus adde Rottam in dict. decis. 120. num. 20. & 21. part. 16. & decis. 255. num. 16. & 17. apud Bichii, &c. Quod pro constitubenda congrua non veniunt fructus incerti, prout sunt oblationes, &c. Nam incerti etiam percipiuntur ratione laboris, adde dict. decis. 255. num. 14. & 15. nisi tamen essent solita locari pro certa summa, ut dicitur in allegatis decisionibus, & in decis. 41. num. 14. & 15. part. 17.*

9 Y lo avia firmado ya antes el mesmo Autor en el citado cap. 7. al num. 203. ibi: *Notandum vero est, quod in valore, seu summa qua remanere debet pœnes titularum, nempe, centum pro sua congrua, non computantur fructus omnino incerti, nullam habentes certitudinem, neque ratione summe, neque ratione cote, seu quantitatis, ut sunt funeralia, & omnia ea, que ex stola percipiuntur; quia hec sunt omnino incerta, & venter non potest dependere à futuro evento; qui vero non sunt omnino certi, sed tantum ratione quantitatis, ut sunt decima, bene computantur: optimè Rotta dict. Hipporegien. pensionis coram Melio n. 26. & 27. & in dict. Romana pensionis à num. 13. cum sequentibus. Quod procedit etiam si pensio esset reservata super incertis, ut ibidem; nam cum in clausula dummodo non sit facta mentio de incertis; sed solum de fructibus, & redditibus, ubi agitur de statuenda congrua, non veniunt fructus incerti, ut sunt funeralia, oblationes, & similia, que sunt omnino incerta, nisi talis redditus soleant locari quod annis pro certa pecunia, & cum ponitur pensio, etiam super incertis intelligitur de incertis, que habent quandam certitudinem, ut sunt decima, & alia que solum sunt incerta ratione summe.*

10 Lo propio escribió el Señor Salgado de Regia Protectione part. 4. cap. 8. num. 79. ibi: *Et ex eadem idempnitatem locum habet in mortualibus, seu funeralibus, oblationibus, & aliis emolumentis, quia non veniunt appellatione fructuum, reddituum, proventuum beneficii latè alias rationes ad ducens provat. Monet. de dist. quot. 2. part. quest. 14. num. 22. Zerol. in Prax. Episc. 2. part. verbo distribut. ad fin. Cened. in Canon. quest. quest. 5. num. 5.*

11 Siendo esto tan cierto, que procediera con la mesma igualdad, aun en terminos mas fuertes, quales serian si en la dicha clausula: *Dummodo*, en que se reservara la congrua sobre los frutos, redditos, y proventos, mandasse su Santidad expressamente, que se computassen los inciertos, pues aun en este caso, no se comprehenderian las dichas obvenciones, y en esta conformidad lo resolvió la Rota en dicha decis. 255. apud Bichii num. 19. ibi: *Et infortioribus terminis, quod dicti fructus incerti, non sint computandi in congruam quamvis in*

e. 1172

51
eam fructus, etiam incertos Papa computari mandasset; quia intelligendum hoc esset de incertis, quæ habent quandam certitudinem, ut sunt decimæ frumenti, & vini, alique fructus incerti solum ratione summe, sed non de fructibus omninò incertis, ut sunt funeralia, & elemosynæ supra memoratæ dixit Rotta decis. 230. sub num. 3. & 4.

12 Lo mesino, y aun en terminos mas generales resolvió Juan Francisco Leonis in *Thesaurò fori Ecclesiast. part. 2. cap. 16. num. 6.* ibi: *Et licet dicta portio legatur imposta etiam super emolumentis, & aliis obventionibus, etiam incertis, communiter percipi solitis, in illis tantum centum non sunt computandi elemosynæ, altaris, funeralium, & aliæ similes, sed illa incerta, quæ habent quandam certitudinem, ut sunt decimæ frumenti, vini, aliisque fructus emolumenta, & obventionis, quæ pœnes titularium sunt incerta, quantum ex illis percipere possit; non autem super illis incertis, quæ Vicarius postea, ex suo labore, & officio percipit, quia illa non includuntur in portione centum, vel quinquaginta ad minus, quæ assignantur ex fructibus beneficii, quia jus de his non considerat, nec in congrua portione solent computari, ut per Rebus. in tract. congr. post num. 83. 85. & 86.*

13 Y todo esto se funda con la razon de que dichas obventiones, y emolumentos les lucra el titular en remuneracion de sus trabajos, y en premio de ellos les haze propios Ros. *dict. cap. 7. num. 384. & 388.* Rebus. *de congr. part. num. 86. & 87.* Barât. *decis. 418. num. 5.* Addentes ad Gregor. XV. *decis. 419. num. 8.* Rotâ *decis. 5. num. 3. & 4. part. 2. diversor. decis. 420. num. 2. & 449. num. 6. part. 2. Campanil. part. 2. quest. 14. num. 22.* Monet. *de distrib. part. 1. quest. 4. num. 7. vers. Neque funeral. & lib. 3. cap. 6. num. 44.* Bich. *dict. decis. 255. num. 15.* ibi: *Quia nempe dictos fructus Rector percipit in remuneracionem sui laboris.*